REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES SHKUMBIN-DEVOLL

VENDIM
Nr. .jz/(. 3 date 350. 09. 2010

Per
Miratim leje perdorim te rezerves ujore per prodhim Hidroenergjie
“Labinot Mal” Elbasan.
Mbeshtetur ne ligjin nr. 8093 dt 21.3.1996, neni 18 germa dh, “Per rezervat
ujore”; ligjin nr. 9663 dt.18.12.2007 “Per koncensionet”; V.K.M. nr.27. date
19.01.2007, “Per miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se
koncensioneve”, Kreu XI “Spallja e Fituesit dhe Negocimi i Kontrates”, pika
9; Vendimin nr.87.dt.16.01.2008 te K.M “Per disa ndryshime dhe shtesa ne
vendimin nr.27.dt 19.01.2007 te K.M; Vendimit te K.M. nr.182 dt.4.04.2007
“Per percaktimin e Autoritetit Kontraktues per dhenien me koncension te
hidrocentralit “Labinot Mal” Elbasan.
Keshilli i Basenit Ujembledhes Shkumbin-Devoll:

VENDOSI

1. Miratimin e lejes te perdorimit te ujit per prodhim hidroenergjie “Labinot
Mal” Elbasan, burrimet perroi labinot, 1H/C me kuote veper marje 670 m.
Subjekti “Ansara” Sh.p.k.

2. Uji per HEC do te perdoret vetem ne rastet kur nuk cenon nevojat e
komunitetit per ujesjelles e yjitje.

3. Ngarkohet A.U.B Shkumbin per zbatimin e ketij vendimi.

A .U.B SHKUMBIN
PERGJEGJESI




